
Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

217 
 

 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Edital na sede da Prefeitura, 
demais informações no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbra- 
sil.org.br T: 74 3627-2121. 

 
CLEITON PEREIRA 

Pregoeiro 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na publicação do dia 26 de maio de 2014, Seção 3, página 
98, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 29/2014, 
onde se lê: Abert.: 09/06/14 às 09h. Leia-se: Abert.: 16/06/14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  81PP/2014 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
TOMADA DE PREÇO Nº 035/2014 
CONTRATO Nº 81PP/2014 Objeto: Contratação de empresa do ramo 
para Construção da Unidade Básica de Saúde, padrão 1 (01 equipe de 
Saúde da Família) na sede deste Município de Morpará. Contratante: 
Prefeitura  Municipal  de  Morpará  Empresa  Contratada:  HABITA  - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS No-   11.2014 

 
O Município de Ouriçangas torna público aos interessados 

que se realizará no dia 18 de junho de 2014 as 10hs a licitação na 
Modalidade de Tomada de Preços nº. 011.2014.TP, tendo como ob- 
jetivo a contratação de empresa para execução de serviços visando a 
pavimentação de ruas em paralelepípedos neste Município, conforme 
Convênio nº 109/2014 firmado entre este município e a Companhia 
de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - Conder. Infor- 
mações pelo tel.75 3447 2112/ 3447 2158. 

 
Ouriçangas, 2 de maio de 2014. 

GIVALDO DA PAIXÃO SANTOS 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na publicação feita na Imprensa Oficial, Edição nº 1029 de 
14/05/2014, referente - Parecer Adjudicatório, Homologação e Ex- 
trato do Contrato - TP Nº005/2014, onde se lê: R$ 476.605,39. Leia 
- se: R$ 479.826,59. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preço nº 001/2014 - Contrato nº 322/13 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: CS 
CONSTRUÇÕES ROCHA LTDA. CNPJ nº 01.253.685/0001-40. Ob- 
jeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de ampliação das Unidades Satélites de Variante, Curralinho e Ga- 
brielzinho. Valor R$ 428.246,64 (quatrocentos e vinte e oito mil e 
duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Data de 
assinatura: 01/04/2014. Vigência: 180 dias - São Gabriel - BA, 
02/04/2014 . 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
EMPREENDIMENTOS   IMOBILIÁRIOS   LTDA   -   ME   CNPJ: 
01.464.697/0001-14 Valor do Contrato: R$ 400.022,66 (quatrocentos 

TOMADA DE PREÇOS N 1/2014 DAS MATAS 

mil vinte e dois reais e sessenta e seis centavos). Data da Assinatura: 
27/05/2014. Validade: 31/12/2014. ORDEM DE INICIO DE SER- 
VIÇO A Prefeitura Municipal de MORPARÁ/BA, inscrita no CNPJ 
13.798.574/0001-07, autoriza a empresa HABITA EMPREENDI- 
MENTOS     IMOBILIARIOS     LTDA-ME,     inscrita     no     CNPJ 
01.464.697/0001-14, a dar início ao serviço de construção de UNI- 
DADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 (01 equipe de saúde da 
família) localizada no endereço AVENIDA RUI BARBOSA, CEP: 
7.580-000 - CENTRO, MORPARÁ-BA, obedecendo aos padrões téc- 
nicos e as exigências descritas na portaria nº 3278 de 26/12/2013. 
MORPARÁ, BA, 27/05/2014 DUILIO SILVA DE OLIVEIRA 
CAU/CREA - A52805-6 EDINALVA PEREIRA DE ALMEIDA 
PREFEITA MUNICIPAL DE MORPARÁ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde de Paripiranga-BA,após aber- 
tura da Licitação TOMADA DE PREÇOS 001/2014, datada do dia 27 
de maio de 2014, onde inabilitou as emprasas: empresa SETTA 
CONSTRUÇÕES LTDA e a empresa GARBO EMPREITEIRA E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA-EPP, após prazo recursal, apre- 
senta o prazo de 08 dias para regularização das devidas documentação 
e comparecimento das respectivas empresas no dia 09 de junho de 
2014 as 10:30hs. 

 
Paripiranga-BA, 2 de junho de 2014. 
MÁRCIA ALVES C. T MACEDO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas, juntamente 

com a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna 
público, que no dia 18 de junho de 2014 às 08:30 horas, na sua Sede, 
à Rua Marechal Castelo Branco, nº 02 - Centro - CEP 44.580.000, 
receberá Propostas e Habilitação visando a Contratação de uma em- 
presa do ramo para Requalificação da Praça Maria Madalena deste 
Município de São Miguel das Matas - Bahia, de acordo com o 
convênio 048/2014, (conforme termo de referência do edital) neste 
ano de 2014. Com base nas Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93. Preço do 
edital: R$ 100,00 (cem reais), o mesmo será adquirido na Prefeitura 
Municipal. Informações à distância TEL (75) 3676 2141 das 08:00 as 
14:00. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2014 com a A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas, juntamente 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de equipamentos de sonorização, iluminação, palco, toldo, 
telão, trio, gerador, banheiro químico e carro de som, para atender as 
necessidades do município de Mucugê. TIPO: Menor Preço. ABER- 
TURA: 13/06/2014, às 09h00min. LOCAL: Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, de 8h 
às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, Mucugê/BA. 
30/05/2014. 

 
DANIELLE CAROLINE SANTOS SOUZA 

Pregoeira 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 

 
O Município de Mucugê, através de sua Pregoeira nomeada 

pelo decreto nº 137/2013, torna público a todos os interessados que o 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2014 com abertura no dia 
04/06/2014  às  09:00  horas,  fica  PRORROGADA  A  ABERTURA 
para o dia 16/06/2014 às 09:00 horas,. Edital com as devidas al- 
terações na Prefeitura, informações (75) 3338-2143 de 8h às 12h - 
PUBLIQUE-SE  E  NOTIFIQUE-SE.  Mucugê  -  Bahia,  02/06/2014. 
Danielle Caroline Santos Souza- Pregoeira 

 
Mucugê-BA, 2 Junho de 2014. 

DANIELLE CAROLINE SANTOS SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 

Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 018-2014, no dia 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos inte- 
ressados que após parecer técnico do setor de engenharia, decidiu 
adjudicar os serviços TP Nº 003/2014-OBJETO: Contratação de em- 
presa especializada em serviços de construção civil, para efetuar a 
construção do centro de referência de assistência social - CREAS, A 
EMPRESA  F.S.P.  CONSTRUTORA  LTDA  -  R$  262.927,96  (Du- 
zentos e sessenta e dois mil, novecentes e vinte e sete reais e noventa 
e seis centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 
05 (cinco) dias úteis a partir desta data. 

 
PEDRO GOMES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará 

licitação no dia 03/07/2014 às 10h, no endereço Av. dos Navegantes, 
Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto 
Seguro-BA. Objeto: Contratação de Empresa especializada para cons- 
trução de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde - UBS (CASAS 
NOVAS, CAMBOLO, VILA VALDETE). Valor do Edital: R$ 50,00 
(cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no en- 
dereço www.portoseguro.ba.io.org.br. 

 
MAURÍCIO DA ROCHA PEDROSA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
DO JACUÍPE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o- 

Secretaria Municipal de Saúde, torna público, que no dia 18 de 
junho de 2014 às 10:40 horas, na sua Sede, à Rua Marechal Castelo 
Branco, nº 02 - Centro - CEP 44.580.000, receberá Propostas e 
Habilitação visando a Contratação de uma empresa do ramo para 
Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde da Família Eduardo 
Souza Santos deste Município de São Miguel das Matas - Bahia, 
(conforme termo de referência do edital) neste ano de 2014. Com 
base nas Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93. Preço do edital: R$ 100,00 
(cem reais), o mesmo será adquirido na Prefeitura Municipal. In- 
formações à distância TEL (75) 3676 2141 das 08:00 as 14:00. 

 

São Miguel das Matas-BA, 2 de junho de 2014. 
AÍLA SANTIAGO ANUNCIAÇÃO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
O Município de Saubara, torna público que fará realizar 

Pregão Presencial do tipo Menor Preço Por Lote, no dia 16 de junho 
de 2014 às 10:00h, sito à Rua Ananias Requião, s/n, Centro, Saubara- 
Ba, cujo objeto: Contratação de Empresa especializada para prestar 
serviços médicos e afins no Hospital Municipal Dr. Francino Borges 
dos Reis no município de Saubara-Ba. Informações:(75) 3696-1903- 
E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

Saubara, 2 de junho de 2014. 
SANDRO FREITAS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

16/06/2014  às  10:30min,  na  sala  da  COPEL,  situada  na  Avenida 
Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo menor 

TOMADA DE PREÇOS N 7/2014 Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público 
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 

Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada  do 
ramo para prestação de serviços de consultoria e assessoria para 
elaboração do cálculo do impacto orçamentário, financeiro e rees- 
truturação da carreira do magistério municipal e demais servidores de 
apoio a educação deste município, de acordo com o Edital e seus 
anexos que encontram-se a disposição no endereço acima citado. 

 
Nova Viçosa-BA, 2 de junho 2014. 

MÁRVIO LAVOR MENDES 
Prefeito 

 
PAULO LUIZ FERREIRA 

Pregoeiro 

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que 
realizará Tomada de Preços nº 007/2014 no dia 18 de junho de 2014, 
às 09:30 horas, cujo objeto é a "Construção da Praça da Academia de 
3º Idade, localizada na Praça Manoel Inácio do Bairro: Jatobá, sede 
do município de Riachão do Jacuípe/Bahia - Convenio nº0388791- 
61/2012 - Ministério do Esporte", o edital estará à disposição, na 
COPEL, ao valor de R$ 100,00 (Cem reais), situada, na Rua Almir 
Jose de Oliveira, 73 - Centro, R. do Jacuípe - Ba. Cep: 44640-000, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 
Riachão do Jacuipe-BA, 2 de junho de 2014. 

SHIRLENE SOARES LIAL 
Presidente da COPEL 

036/2014. OBJETO: contratação de empresa para prestação de ser- 
viços na realização de shows pirotécnicos nas festividades do mu- 
nicípio, sob o regime de menor preço global. Abertura: 13/06/2014, 
às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - 
Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 
 

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 039/2014. OBJETO: contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060300217 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-03T10:34:20-0300




